

RECEBEMOS DE KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 09T10:44:09/12/2025 VALOR TOTAL: R\$ 2.529,03 DESTINATÁRIO: PAUMART PECAS LTDA - RUA ESCOBAR, 75 - LOJA A SAO CRISTOVAO Rio de Janeiro-RJ

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.039.992

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

KLAUS-DRIFT BRASIL IND. E COM. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.
RUA SAN JOSE,100
PQ. IND. SAN JOSE - 06715-862
Cotia - SP Fone/Fax: (11) 3205-1171

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.039.992

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3525 1209 1975 6100 0105 5500 1000 0399 9211 0628 8788

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135253850450412 - 09/12/2025 10:44:13

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA SUJEITO A SUBSTITUICAO TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

278324000110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

09.197.561/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PAUMART PECAS LTDA

ENDEREÇO

RUA ESCOBAR, 75 LOJA A

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

CNPJ / CPF

28.277.143/0001-64

DATA DA EMISSÃO

09/12/2025

BAIRRO / DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP

20940-190

DATA DA SAÍDA

UF

RJ

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

81634262

HORA DA SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

RUA ESCOBAR, 75 LOJA A

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

CNPJ / CPF

28.277.143/0001-64

BAIRRO / DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP

UF

RJ

FONE / FAX

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	08/01/2026	Venc.	23/01/2026	Venc.	07/02/2026
Valor	R\$ 843,01	Valor	R\$ 843,01	Valor	R\$ 843,01

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO PIS
1.841,63		138,02	3.751,85	687,40	6,47
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,88
					VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
					1.841,63
					VALOR TOTAL DA NOTA
					2.529,03

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

PRIMISCIA TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA

ENDEREÇO

AVENIDA ARMANDO BEI, n.912 CEP: 07175-000

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

CAIXAS

MARCA

FRETE POR CONTA

(1) Dest/Rem

CÓDIGO ANTT

MUNICÍPIO

Guarulhos

UF

SP

CNPJ / CPF

50.649.812/0001-30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127893052115

NÚMERO

PESO BRUTO

22,817

PESO LÍQUIDO

21,730

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO							NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
DK600812b	DK600812 (10059) - ELETROVENTILADOR Inf. ICMSSST FCP: pFCPST: 2.00, vFCPST: 34.17, vBCFCPST: 1708.61 - IVA = 111,42% - IcmsSt = 20,00%							84145990	210	6403	UN	4,0000	202,0400	808,16
DK12203	DK12203 (8941) - RESERVATORIO RADIADOR, S10, Inf. ICMSSST FCP: pFCPST: 2.00, vFCPST: 4.07, vBCFCPST: 203.49 - IVA = 93,80% - IcmsSt = 20,00%							87089990	010	6403	UN	2,0000	52,5000	105,00
DK84631a	DK84631 (12966) - BOMBA DUPLA SAIDA LIMPADOR DE PARABRISAS SPIN / SONIC / COBALT / CRUZE TODOS Inf. ICMSSST FCP: pFCPST: 2.00, vFCPST: 6.69, vBCFCPST: 484.51 - IVA = 111,42% - IcmsSt = 20,00%							84138100	210	6403	UN	5,0000	45,8340	229,17
DK12205	DK12205 (8942) - RESERVATORIO RADIADOR Inf. ICMSSST FCP: pFCPST: 2.00, vFCPST: 27.10, vBCFCPST: 1355.24 - IVA = 93,80% - IcmsSt = 20,00%							87089990	010	6403	UN	15,0000	46,6200	699,30

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LOCAL DE ENTREGA : 28277143000164-RUA ESCOBAR,75 LOJA A - SAO CRISTOVAO Rio de Janeiro - RJ

Inf. Contribuinte: Ref. do Pedido :
Num. do Pedido : 895/59

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 09/12/2025 10:44:17

CIS-ERP http://www.cis-erp.com.br